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1 ЖОВТНЯ - ДЕНЬ ЗАХИСНИКІВ І ЗАХИСНИЦЬ УКРАЇНИ ДЕНЬ УКРАЇНСЬКОГО КОЗАЦТВА

21 листопада 2013 р., десять років тому, почався 
новий відлік історії України. У цей день сотні людей 
вийшли на Майдан Незалежності у Києві, аби обстояти 
європейський вектор розвитку держави. За тиждень до 
протесту приєдналися мільйони. 

Ілюстрація прес-центру МОНУ

21 ЛИСТОПАДА – ДЕНЬ ГІДНОСТІ 
ТА СВОБОДИ

22 листопада 2023 р. Україну 
вперше обрали до складу Комі-
тету Всесвітньої спадщини ЮНЕ-
СКО під час 24-ї сесії Генеральної 
асамблеї країн – учасниць Кон-
венції про охорону всесвітньої 
культурної і природної спадщини 
у штаб-квартирі ЮНЕСКО в Па-
рижі, - повідомили в Міністер-
стві культури та інформаційної 
політики України.

«Це історична для України 
подія та важливий крок у ро-
звитку та захисті культурної та 
природної спадщини України. Дя-
куємо країнам – учасницям Кон-
венції за висловлене солідарне 
рішення на підтримку України. 

УКРАЇНА УПЕРШЕ ВВІЙШЛА ДО СКЛАДУ КОМІТЕТУ ВСЕСВІТНЬОЇ СПАДЩИНИ ЮНЕСКО
Зараз важливіше, ніж будь-коли, 
об’єднатися для захисту нашої 
культурної спадщини», - заявив т. 
в. о. міністра культури та інфор-
маційної політики Ростислав Ка-
рандєєв. 

Обрання України до Комітету 
Всесвітньої спадщини відкриває 
нові можливості для активної 
участі в реалізації конвенції. Зо-
крема, у прийнятті рішень щодо 
використання Фонду всесвітньої 
спадщини та включення об’єктів 
до Списку Всесвітньої спадщини 
та Списку Всесвітньої спадщини 
під загрозою.

«Голос України» 
24 листопада 2023 р. с. 5.
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Miські олімпіади з нарисної 
геометрії  в Одесі мають давню 
традицію. У цьому  році 26 жовт-
ня в Одеській державній академії 
будівництва та архітектури про-
водилась вже ХХХVI олімпіада, 
присвячена пам’яті Заслуженого 
архітектора України, засновни-
ка Архітектурно-художнього ін-
ституту професора Валерія Пав-
ловича Уреньова. Традиційно в 
олімпіаді беруть участь не лише 
студенти ОДАБА, але й студенти 
з інших міст та з інших навчаль-
них закладів Одеси. Але, умови 
сьогодення дозволили провести 
олімпіаду серед студентів ОДАБА. 
Кількість учасників досить значна 
– 84, що  дозволило провести зма-
гання на досить високому рівні, 

ТРАДИЦІЙНА ХХХVI ОЛІМПІАДА  З НАРИСНОЇ ГЕОМЕТРІЇ в ОДАБА

а головне, допомогти з’єднати 
молодь, захоплену  вивченням 
міжнародної мови, якою є мова 
графіки. Історія Одеської держав-
ної академії будівництва та архі-
тектури веде свій відлік з 1930. 
У 1991 р. наш вищий навчальний 
заклад став членом Європейської 
асоціації університетів, а у 1994 
році був ліцензований за вищим 
ІV рівнем акредитації. Завдяки 
цьому, міські олімпіади з нари-
сної геометрії традиційно  прохо-
дять саме в  ОДАБА.

І завжди у проведені олімпіа-
ди бере участь ректор Академії,  
професор Ковров Анатолій Воло-
димирович,  а також проректори: 
професор Кровяков С. О.  та  про-
фесор Ажаман І. А.  Таке ставлен-

ня до олімпіади з нарисної геоме-
трії  з боку керівництва Академії 
склалось не сьогодні i воно не ви-
падкове, бо є глибоке розуміння, 
що креслення зараз  - ахіллесова 
п'ята школярів. 

У вступному слові ректора Ана-
толія Володимировича Коврова 
до учасників олімпіади прозвуча-
ли теплі слова побажання успіхів, 
переконаність у значимості са-
мого факту участі в олімпіаді з 
нарисної геометрії для кожного 
учасника та впевненість у без-
сумнівному впливі цього факту 
на подальшу долю. Дуже тепло і 
зворушливо прозвучали спогади 
Анатолія Володимировича про те, 
як в студентські роки він сам був 
учасником олімпіади з нарисної 
геометрії і підкреслив, яке зна-
чення це мало для нього.

Важливо те, що до  олімпіа-
ди з нарисної геометрії в цьому 
році активно готувались студенти 
всіх інститутів ОДАБА (учорашні 
школярі), причому на всіх етапах 
підготовки i проведення цього 
заходу. Як показала багаторічна 
практика проведення олімпіад з 
інженерної графіки, вони завжди 
проходять на мажорному емоцій-

Пам’ятна світлина, що поєднала організаторів і учасників XXXVI олімпіади з нарисної геометрії в ОДАБА. 

ному фоні. Досвід участі студентів 
в олімпіаді залишається з ними 
на довгі роки i обов’язково буде 
корисним в подальшій роботі, не 
кажучи про те, що їх знання з на-
рисної геометрії обов'язково по-
кращяться.

Переможці олімпіади:
- студенти, які посіли І місце:
Терпак Микита (БЦІ -101),
Хатулевська Дар’я (ОМ-118),
Чистоєва Єлизавета (А -171),
Крючкова Олександра (БЦІ-103 

англ),
Мамедова Тетяна (ОМ-118),
Петиш Єлизавета (ОМ-118)
- студенти, які посіли ІІ місце:
Ткач Єлизавета (БЦІ-102),
Лизько Марія (А -172),
Загарій Кіра (А -170),
Навроцький Нікіта (БЦІ-105),
Живолуп Катерина (БЦІ-103 

англ)
- студенти, які посіли ІІІ місце:
Зеленська Вероніка (А -172),
Пяленко Віктор (БЦІ-105),
Петренко Надія (БЦІ-103 англ),
Сорочан Олексій (БЦІ-101т).

Колектив кафедри 
нарисної геометрії та 

інженерної графіки

 25-27 жовтня 2023 року 
відбулася XV Міжнародна 
виставка «Інноватика в су-
часній освіті».

На виставці було представ-
лено палітру професійних 
досягнень освітян і науков-
ців України.

Три дні жвавих дискусій, 
обміну досвідом, особли-
вої творчої атмосфери, де 
був почутий кожен – все це 
задля розширення освітніх 
горизонтів, прагнення до 
утвердження європейських 
цінностей, адже ми маємо ще 
більше об’єднатися, якісно 
працювати та втілювати ін-

ОДЕСЬКА ДЕРЖАВНА АКАДЕМІЯ БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ 
ОТРИМАЛА ПОЧЕСНЕ ЗВАННЯ «ЛІДЕР ІННОВАЦІЙ В ОСВІТІ-2023»

новаційний досвід у життя!
Цьогоріч виставка пред-

ставила 236 учасників із 
Вінницької, Волинської, 
Дніпропетровської, Донець-
кої, Житомирської, Закар-
патської, Запорізької, Іва-
но-Франківської, Київської, 
Луганської, Львівської, Мико-
лаївської, Одеської, Полтав-
ської, Рівненської, Сумської, 
Тернопільської, Харківської, 
Хмельницької, Черкаської 
областей, м. Києва, а також 
Польщі, Литви, Румунії, Угор-
щини, Естонії.

За результатами проведен-
ня виставки Одеська держав-

на академія будівництва та 
архітектури отримала почес-
не звання «Лідер інновацій в 
освіті».

Нагорода стала під-
твердженням плідної роботи 
працівників Академії щодо 
удосконалення освітньої 
діяльності, створення мож-
ливостей набуття здобува-
чами освіти якісних знань в 
умовах змішаної форми нав-
чання.

Вітаємо науково-педа-
гогічних працівників та 
адміністрацію Академії 
з отриманням почесного 
звання!

Нагороди, які отримала наша Ака-
демія на XV Міжнародній виставці 

«Інноватика в сучасній освіті». 
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Міжнародний день худож-
ника (International Artist’s 
Day) відзначається 25 жовтня. 
Історія цього свята почалася у 
2004 році. Святкувати цей день 
запропонував відомий канад-
ський художник Кріс Мак-Клюр 
(Chris McClure). 25 жовтня на-
родився Пабло Пікассо – найві-
доміший художник ХХ століття. 
Це професійне свято було запо-
чатковане для того, щоб підкрес-
лити значний внесок художників 
у культурний розвиток суспіль-
ства.

Нам приємно усвідомлювати, 
що Одеська державна академія 
будівництва та архітектури є 
значним осередком мистець-
кої освіти і образотворчого ми-

25 ЖОВТНЯ – МІЖНАРОДНИЙ ДЕНЬ ХУДОЖНИКА

Пам’ятна медаль музею Пабло Пікассо 
в Барселоні із зображенням лиця 

всесвітньовідомого художника.

Найвища нагорода ЮНЕСКО у галузі 
мистецтва – Медаль ім. Пабло Пікассо. 

стецтва в Україні. На кафедрі 
образотворчого мистецтва здо-
бувають вищу освіту майбутні 
художники, а їх викладачі – най-
кращі митці-педагоги. Кожен, хто 
отримує архітектурну освіту, має 
обов’язково навчатися рисунку, 
живопису, скульптурі, вивчати 
курс історії мистецтв. Кафедра 
рисунка, живопису та архітектур-
ної графіки забезпечує художню 
підготовку майбутніх зодчих. Та-
лановиті викладачі цієї кафедри, 
крім плідної педагогічної діяль-
ності, активно беруть участь у ху-
дожніх виставках. Таким чином, 
можна стверджувати, що архітек-
тори (майже завжди) одночасно 
– художники, а Архітектурно-ху-
дожній інститут ОДАБА поєднує в 

своїх лавах творчих людей, яких 
обов’язково слід привітати з про-
фесійним святом – Міжнародним 
днем художника. 

Редакція газети 
«Кадри – будовам» 

щиро вітає співробітників і 
студентів нашої Академії, 

наших колег і друзів в Україні 
та інших дружніх країнах з 

Міжнародним днем 
художника! 

Юрій ПИСЬМАК, 
редактор, лауреат 

Міжнародної мистецької 
премії ім. Архипа Куїнджі 

Цьогоріч святкування про-
фесійного свята митців – Дня 
художника України став особли-
вим. Адже ж відзначається вже 
у 25-те. Крім того, у цьому році 
виповнилося 85 років від дня 
створення Національної спілки 
художників України. Саме цім 
знаменним датам була присвя-
чена виставка найкращих творів 
митців Одещини, відкриття якої 
відбулося в урочистій обстанов-
ці 6 жовтня 2023 р. у вистав-
ковій залі Одеської обласної 
організації Національної спілки 
художників України (вул. Торго-
ва, 2). Активну участь у виставці 
взяли співробітники нашої Ака-
демії – викладачі кафедр обра-
зотворчого мистецтва, рисун-
ка, живопису та архітектурної 
графіки Архітектурно-худож-
нього інституту. На урочистому 
відкритті багатьох з них було на-
городжено Вітальними листами 
Національної спілки художників 
України та Грамотами Одеської 
обласної організації НСХУ «за 
активну та плідну творчу пра-
цю, особистий вагомий внесок 

XXV ДЕНЬ ХУДОЖНИКА УКРАЇНИ

Голова Правління Одеської регіональної організації Національної спілки 
журналістів України, к. е. н., заслужений журналіст України Работін Ю. А. вітає 

голову Правління Одеської обласної організації Національної спілки худож-
ників України, професора кафедри образотворчого мистецтва АХІ ОДАБА, 

народного художника України Горбенка А. О. з відкриттям виставки і з Днем 
художника України (6 жовтня 2023 р.). Світлина Олександра Синельникова. 

Афіша Ювілейної виставки. Афіша виставки дипломних робіт 
студентів кафедри образотворчого 

мистецтва, присвячена 
Дню художника. 

у збереження, розвиток націо-
нальної культури та мистецтва, 
видатні досягнення в професій-
ній сфері з нагоди 25-річчя 
святкування Дня художника 
України та 85-річчя створення 
Спілки художників Одещини». 
Серед нагороджених: Герасімо-
ва Д. Л., Валюк Ю. П., Жижин 
Д. Ю., Горбенко С. А., Письмак 
Ю. О., Божко Є. М., Спорнік М. В. 

До цієї особливої дати кафе-
дра образотворчого мистецтва 
підготувала чудову виставку ди-
пломних творів її випускників 
різних років в головному кор-
пусі нашої Академії. З відкрит-
тям виставки і Днем художника 
викладачів і студентів кафедри 
привітали: ректор ОДАБА, за-
служений діяч науки і техніки 
України, професор Ковров А. В. 
та в. о. директора Архітектур-
но-художнього інституту, за-
служений будівельник України, 
професор Суханов В. Г. 

Експозиція виставки дипломних робіт студентів кафедри образотворчого 
мистецтва в головному корпусі ОДАБА. 

Світлина на добру пам’ять про відкриття виставки. 
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Відомо, що Одеська обласна 
організація Національної спіл-
ки художників України є одним 

ЗВІТНА ВИСТАВКА В КИЄВІ, ПРИСВЯЧЕНА 85-РІЧЧЮ ОДЕСЬКОЇ 
ОБЛАСНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ СПІЛКИ ХУДОЖНИКІВ

з найстаріших і найповажніших 
професійних мистецьких об’єд-
нань нашої держави. Цього року 
ООО НСХУ святкує 85-річчя з 
часу свого заснування. З наго-
ди цієї ювілейної дати одесь-
кі митці звітували перед усією 
країною масштабною виставкою 
у Центральному будинку худож-
ника у Києві. 190 митців Одеси 
і Одеського регіону представили 
на вернісажі в столиці України 
340 художніх творів різних жан-
рів і видів мистецтва, які репре-
зентували особливу, впізнавану 
серед інших, одеську мистець-

ку школу. Відкриття виставки 
«Творчий звіт одеських митців» 
відбулося 3 листопада 2023 р. 

Серед учасників цієї вистав-
ки – викладачі Архітектурно-ху-
дожнього інституту ОДАБА: від 
кафедри образотворчого мис-
тецтва: Горбенко А. О., Валюк 
Ю. П., Потужний М. Д., Жижин 
Д. Ю., Божко Є. М., Спорник
М. В.; від кафедри рисунка, жи-
вопису та архітектурної графіки: 
Недошитко О. М., Білгородська 
О. Є., Григор’єва В. Б., Кореньок 
В. В., Кобзаренко-Кореньок Р. М.  

Вітаємо членів Одеської об-

ласної організації Національ-
ної спілки художників України 
з 85-річчям з дня її заснування 
і бажаємо нових творчих звер-
шень! Пишаємось, що талановиті 
художники працюють на кафе-
драх нашої Академії і навчають 
майбутніх митців і зодчих, а очо-
лює ООО НСХУ професор кафе-
дри образотворчого мистецтва 
Архітектурно-художнього інсти-
туту ОДАБА, народний худож-
ник України, академік Горбенко 
Анатолій Олександрович. 

Афіша виставки. 

Редакція газети «Кадри – будовам» 
щиро вітає завідувачку кафедри рисунка, живопису та 

архітектурної графіки АХІ ОДАБА кандидата 
педагогічних наук, доцента Григор’єву Валентину 
Борисівну з важливою подією – вступом до лав 

Національної спілки художників України. 
6 жовтня 2023 р., в урочистій обстановці, 

голова Одеської обласної 
організації НСХУ, Народний художник України, 

професор Анатолій Олександрович Горбенко вручив 
Валентині Борисівні посвідчення 

(з нагоди святкування Дня художника). Посвідчення члена Національної спілки художників України 
Валентини Борисівни Григор’євої. 

Редакція газети «Кадри 
– будовам» вітає таланови-
того художника, старшого 
викладача кафедри обра-
зотворчого мистецтва АХІ 
ОДАБА Горбенка Святослава 
Анатолійовича з отриманням 
звання лауреата премії імені 
Тетяни Яблонської (з вручен-
ням відповідної медалі) – ви-
щої нагороди Національної 
спілки художників України. 

СВЯТОСЛАВ ГОРБЕНКО – ЛАУРЕАТ ПРЕМІЇ ІМЕНІ ТЕТЯНИ ЯБЛОНСЬКОЇ

Художник Святослав Горбенко Висока нагорода Національної спілки художників України.

30 вересня 2023 р. до Одеси 
прибув Високий представник Єв-
ропейського Союзу з питань закор-
донних справ та політики безпе-
ки Жозеп Боррель. Він відвідав 
пошкоджені Спасо-Преобра-
женський кафедральний собор і 
Одеський морський вокзал. Голова 
європейської дипломатії написав: 
«Одеса – красиве історичне місто. 
Воно має бути в заголовках через 
його яскраву культуру та дух. На-
томість воно потрапляє у новини 
як часта мішень путінської війни. 
ЄС підтримує стабілізацію місць, 
які постраждали від варварського 
знищення…». 

Пан Боррель підкреслив, що його 
візит до Одеси – демонстрація під-

ЖОЗЕП БОРРЕЛЬ В ОДЕСІ

Жозеп Боррель в пошкодженому 
Спасо-Преображенському кафедральному соборі. 

Світлина Одеської обласної військової адміністрації. 

Жозеп Боррель в Одесі. 
Світлина з офіційного сайту 

Одеської міської ради. 
тримки з боку ЄС у боротьбі Украї-
ни за територіальну цілісність 
та незалежність. «Мова йде про 

воєнну, економічну, політичну та 
дипломатичну підтримку у пошу-
ках справедливого миру. Я хочу 

висловити свою повагу усім, хто 
сьогодні виборює це на фронті», - 
зазначив пан Боррель.
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10 жовтня 
2023 р. ви-
повнилося 50 

26 жовтня 2023 р. свій 
Ювілейний День народження 
відзначає чудова людина – до-
центка кафедри організації 
будівництва та охорони праці 
ОДАБА Корнило Ірина Михай-
лівна. 

Вищу освіту Ірина Михайлів-
на здобула у Кишинівському 
політехнічному інституті, де у 
1989 році закінчила факуль-
тет промислового і цивільного 
будівництва за спеціальністю 
«Економіка та організація будів-
ництва». 

Захист її кандидатської дисер-
тації з організаційно-економіч-
ного механізму розвитку житло-
вої нерухомості в місті відбувся 
у 2010 році (науковий керівник 
– професор М. П. Сахацький). 

Ірина Михайлівна Корнило 
працює в Одеській державній 
академії будівництва та архітек-
тури з 2002 року по теперішній 
час, тобто більш ніж 20 років. 
На високому професійному і 
методичному рівні викладає 
дисципліни: «Організація та 
управління проектуванням та бу-
дівництвом» для студентів 6-го 
курсу спеціальності «Архітекту-
ра та містобудування»; «Органі-
зація, планування і контроль на 
підприємстві» для студентів 3 
курсу, «Планування діяльності 

ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ!

років від Дня народження кан-
дидата технічних наук, доцен-
та кафедри гідротехнічного 
будівництва Якушева Дмитра 
Ігоровича. 

Д. І. Якушев у 1995 році закін-
чив Одеську державну академію 
будівництва та архітектури за 
фахом «Гідротехнічне будівни-
цтво». З 1998 р. працював на 
посаді старшого викладача ка-
федри ЕВБ. Пізніш – на посаді 
доцента кафедри гідротехніч-
них споруд. 12 січня 2021 р. на 
засіданні спеціалізованої вче-
ної ради Д 41.085.01 відбувся 
захист дисертації (на здобуття 
наукового ступеня кандидата 
технічних наук) Якушева Д. І. 
на тему «Розрахункові моделі 
конструкцій будівель та споруд 
при динамічних впливах» за 
спеціальністю 05.23.01 – «бу-
дівельні конструкції, будівлі та 
споруди».

Сфера наукових інтересів 
Д. І. Якушева: реконструкція і 
ремонт морських гідротехнічних 
споруд, розрахунки стійкості ге-

отехнічних споруд, просторові 
розрахунки будівель і споруд. 

Як керівник відділу інформа-
ційного забезпечення ОДАБА, 
Д. І. Якушев зробив значний 
внесок у розвиток нашої Ака-
демії. Він очолив відділ з мо-
менту його створення. Відділ 
інформаційного забезпечення 
був створений восени 2008 р. з 
метою розвитку локальної ме-
режі Академії та забезпечення 
доступу користувачів до інфор-
маційних ресурсів та глобальної 
мережі Інтернет. Відділ підпо-
рядкований безпосередньо рек-
тору. До 2010 р. було створено 
основну магістральну оптоволо-

конну мережу. Сьогодні мережа 
Академії – сучасна розроблена 
структура, що забезпечує без-
проблемний цілодобовий до-
ступ користувачів та пристроїв 
на високих швидкостях до вну-
трішніх інформаційних систем 
та Інтернету. Особливого зна-
чення це набуло у зв’язку з ви-
мушеною необхідністю впровад-
ження дистанційного навчання 
під час пандемії та війни. Завдя-
ки підтримці партнера – ком-
панії «СТІКОНЕТ», структура 
мережі розвивалася і постійно 
модернізувалася, дозволяючи 
своєчасно виконувати завдання 
з розробки та впровадження су-

часних технологій у галузі теле-
комунікацій.   

В різні роки Дмитро Ігоро-
вич Якушев був нагороджений: 
Почесною Грамотою Одесько-
го міського голови (2017), По-
чесною Грамотою Одеської об-
ласної ради (2020), Почесною 
Грамотою Одеської обласної 
державної адміністрації (2023), 
Грамотою конфедерації бу-
дівельників України (2023), По-
чесною Грамотою Виконавчого 
комітету Одеської міської ради 
(2023), Подякою Міністерства 
освіти та науки України (2023), 
Почесними Грамотами ОДАБА.    

Шановний 
Дмитре Ігоровичу! 

Щиро вітаємо Вас з Ювілей-
ним Днем народження! Ми вдяч-
ні Вам за Ваш внесок у розвиток 
Академії і бажаємо Вам і Вашим 
близьким усього найкращого!  

Ректорат, колектив
Академії, кафедра 

гідротехнічного  
будівництва, 

редакція газети 
«Кадри – будовам»

Ректор ОДАБА професор А. В. Ковров вручає 
доценту Д. І. Якушеву Почесну Грамоту.  

будівельного підприємства»  для 
студентів 4 курсу спеціальності 
«Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність»; «Організа-
ція бізнесу» для студентів-ма-
гістрів спеціальності «Будівни-
цтво та цивільна інженерія».

І.М. Корнило – авторка 
близько 150 наукових і науко-
во-методичних праць. Очолює 
керівництво науково-творчим 
гуртком «Наукове обґрунтуван-
ня організаційно-економічних 
рішень в будівництві та архі-
тектурі», де завдяки сумлінній 
праці керівника і студентів були 
досягнуті значні успіхи, до числа 
яких можна віднести: публікації 
статей, тез у міжнародних і віт-
чизняних збірниках; Всеукраїн-
ський конкурс студентських 

наукових робіт з галузей знань 
і спеціальностей. Студенти ста-
вали переможцями 1 та 2 туру і 
були відзначені Грамотами і Ди-
пломами, а їх керівник Подякою.

Слід зазначити, що доцент 
І.М. Корнило активно займаєть-
ся профорієнтаційною роботою, 
є головою ДЕК у Державному 
вищому навчальному закладі 
освіти  «Чернівецький політех-
нічний коледж». Як досвідчений 
викладач і професіонал своєї 
справи, користується великою 
повагою колег і студентів. 

Шановна 
Ірино Михайлівно!

Ви – справжній професіонал 
своєї справи, гідний приклад 
для наслідування.

Ми щиро пишаємося всіма 
Вашими здобутками та бажаємо 
не зупинятись на досягнутому!

Зичимо Вам нескінченної 
енергії, аби Ви мали змогу ре-
алізувати всі Ваші задумані пла-
ни та ідеї.

Бажаємо Вам міцного здо-
ров’я, невичерпного оптимізму, 
довголіття, безмежного щастя 
та очікуваного миру! Нехай 
Ваш високий професіоналізм з 
кожним роком зростає, а наша 
співпраця – міцнішає! 

Ректорат, 
колектив Академії, 

кафедра організації 
будівництва та охорони 

праці, редакція газети 
«Кадри – будовам»
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23 жовтня 2023 р. свій 
Ювілейний День народжен-
ня відзначила доцент кафедри 
філософії, політології, психо-
логії та права Каранфілова Оле-
на Володимирівна – кандидат 
філософських наук, доцент. 

Олена Володимирівна на-
родилася в Одесі. Після закін-
чення школи № 77 в 1990 році 
працювала лаборантом на ка-
федрі органічної хімії в Одесь-
кому державному університеті 
ім. І. І. Мечникова. В 1991 році 
вступила до Одеського державно-
го університету ім. І. І. Мечникова 
на філологічний факультет, який 
закінчила в 1998 році та одра-
зу поступила до аспірантури, яку 
закінчила в 2001 році. З 2002 по 
2003 рік працювала методистом в 
льотній школі «Крила». З 2003 по 
2004 рік працювала в школі № 32 
на посаді педагога-організатора. 
З 2004 року працює в Одеській 
державній академії будівництва 
та архітектури. Починала з поса-
ди старшого викладача. У 2014 
році О. В. Каранфілова  захисти-
ла кандидатську дисертацію на 
тему «Девіантність творчої діяль-
ності в освіті» за спеціальністю 
09.00.03 – «Соціальна філософія 
та філософія історії».

Авторка та співавторка низ-
ки монографій та навчальних 
посібників, виданих в Україні 
та за її межами, серед яких: 1. 
Olena Karanfilova. Contemporary 
innonation and information of 

ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ!

cocial development: education and 
legal aspect. Katowice School of 
Technology. Monograph 24, 2019. 
(авторський здобуток – 1,5 автор-
ського аркуша); 2. Каранфілова 
О. В. Innovation sin humanities: 
restaring. Wydawnictwo Wyzszey 
Szkoly Technic zney w Katowicach, 
2019 (авторський здобуток 
– 1,5 авторського аркуша); 
3. Olena Karanfilova, Viktoriia 
Kryvoruchko. Role of science 
and education for sustain able 
development: Monograph. Editedb 
y Magdalena Wierzbik-Strońska 
and Iryna Ostopolets. Katowice: 
Civil Engineering and Applied Arts 
University of Technology, 2021. 980 
с. (авторський здобуток – 1,5 ав-
торського аркуша); 4. Каранфіло-
ва О. В. Культура якості: інвести-
ційна привабливість ноосферної 
освіти: колективна монографія / 
за заг. наук. ред. С.С. Єрмакової. 
Одеса: ОДАБА, 2021. 239 с. (автор-

ський здобуток – 1,6 авторського 
аркуша); 5. Larisa Abyzova, Julia 
Kharchenko, Olena Karanfilova. 
Anthropological measurement 
dimensions of the information 
era. Modern technologiesnfor 
solving actual society`s problems. 
Publishing House of Technology, 
Katowice, 2022.  P.500. (авторсь-
кий здобуток – 1,5 авторського 
аркуша); 6. Каранфілова О. В. 
Архітектоніка ноосферизації 
освіти»: колективний навчальний 
посібник / авт. кол.:  С. С. Єрмако-
ва,  А. В. Ковров, С. О. Кровяков,
Є. Р. Борінштейн, О. С. Іванова,
А. В. Кічук, Ю. С. Крутій, І. А. 
Педько  та ін. / за заг. ред. С. С. 
Єрмакової. Одеса: «ВМВ». 2022. 
с.195 (авторський здобуток – 1,6 
авторського аркуша). 

Учасниця Міжнародних нау-
кових проєктів: 1. «Europe an 
Іntegration in Education, Science 
and Culture». October 22-29 2019 
(Certificate №15-ip/WST/29 від 
10.2019 р.); 2. «Innovation in the 
humanitarians:  restarting» Ка-
товіце (Польща) 2019. (Certificate 
NIP6342511360 від 23.10.2019 р.).

Доцент О. В. Каранфілова є на-
уковим керівником студентського 
науково-творчого гуртка «Філо-
софський дискусійний клуб».

Наукова керівниця студентки 
ОДАБА (група А-254) Кірової С. С.,  
яка зайняла призове місце у Все-
українському конкурсі студент-
ських наукових робіт з галузей 
знань і спеціальностей у 2022-

2023 навчальному році.
За час роботи в Академії Оле-

на Володимирівна Каранфілова 
зарекомендувала себе найкра-
щим чином, як здібний та гарний 
фахівець, ініціативний робітник, 
наполеглива, вдумлива, старанна, 
творча і креативна людина. Вміє 
і любить працювати в обстановці, 
яка потребує проявлення ініціа-
тиви, не зупиняється перед труд-
нощами, наполегливо й енергійно 
йде до наміченої мети.

Олена Володимирівна має донь-
ку Юлію та двох онучок Домініку 
та Ксюшу, яким, напередодні її 
Ювілейного Дня народження, ви-
повнилося 2 роки.

Шановна 
Олено Володимирівно!

Щиро вітаємо Вас з Ювілейним 
Днем народження! Ми високо 
цінуємо Ваші найкращі професій-
ні і людські якості. Бажаємо Вам 
і Вашим близьким усього самого 
найкращого!

Ректорат, колектив Академії, 
кафедра філософії, політології, 

психології та права, редакція 
газети «Кадри – будовам»

4 жовтня 2023 року свій 
Ювілейний День народження 
відзначила Марія Степанівна 
Братим – помічниця проректора 
з адміністративно-господарсь-
кої роботи.       

Марія Степанівна присвяти-
ла своє життя  роботі в нашому 
вищому навчальному закладі. В 
ньому ж здобула вищу освіту. У 
лютому 1981 р. була зарахована 
на роботу в Одеський інженер-
но-будівельний інститут на поса-
ду техніка господарської частини. 
Перед цим вона в 1972 р. закін-
чила Чернівецький житлово-ко-
мунальний технікум і працювала 
на проєктній роботі і в житло-
во-комунальному секторі. За час 
роботи в Академії її посади вима-
гали великих знань, інженерних і 
керівних навиків.

У різні роки Марія Степанівна 
працювала в ОІБІ – ОДАБА на по-
садах:

-	 технік експлуатацій-
но-технічного відділу;

-	 комендант лівої прибу-
дови до сантехнічного корпусу 

(брала активну участь 
в прийманні корпусу 
в експлуатацію і нала-
годженні його робо-
ти);

-	 інструктор про-
типожежної безпеки;

-	 майстер з ка-
пітального ремонту;

-	 нормувальник 
з капітального ремон-
ту.

У  1990 р. закінчила 
ОІБІ і очолила будівельну групу 
на посаді виконроба з капіталь-
ного ремонту. З червня 2022 р. 
Марія Степанівна плідно працює 
на посаді помічника проректора 
з адміністративно-господарської 
роботи.

Марія Степанівна Братим – сум-
лінна працівниця і чудова люди-
на. 

Серед її нагород: Почесна Від-
знака ОДАБА (2010), Пам’ятна 
Відзнака ОДАБА (2005), Почесна 
Грамота ОДАБА (2015), Почесна 
Грамота Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної держав-

ної адміністрації (2023). За сум-
лінну багаторічну працю, Марія 
Степанівна (вперше в історії Ад-
міністративно-господарської ча-
стини) була  нагороджена медал-
лю «За працю і звитягу» Указом 
Президента України № 587/2020 
від 28 грудня 2020 р. 

Шановна і дорога 
Маріє Степанівно!

Від усього нашого дружнього 
колективу прийміть найщиріші 

Медаль 
«За працю і 

звитягу». 

 Марія Степанівна Братим 

вітання з Ювілейним Днем на-
родження! Бажаємо Вам міцного 
здоров’я, бадьорості духу, радо-
сті у серці, теплоти в душі!  Нехай 
ранки Ваші будуть чистими і яс-
ними, дні  - успішними та резуль-
тативними, а вечори – теплими та 
затишними! Поваги Вам, найсвіт-
лішої любові, радості й багато різ-
них задоволень у житті! 

Ректорат, колектив Академії, 
колектив Адміністративно- 

господарської частини, 
редакція газети 

«Кадри – будовам» 



2 листопада 2023 р. свій 
Ювілейний день народження 
відзначила професор кафе-
дри містобудування Архітек-
турно-художнього інституту 
ОДАБА кандидат архітектури 
Савицька Ольга Степанівна – 
членкиня Національної спілки 
архітекторів України. 

Вищу освіту О. С. Савицька 
здобула в Воронезькому інже-
нерно-будівельному інституті, 
який закінчила у 1977 році за 
спеціальністю «Архітектура». У 
2003 році закінчила навчання в 
аспірантурі Одеської державної 
академії будівництва та архітек-
тури за спеціальністю 18.00.02 
– «Архітектура будівель та спо-
руд». Кандидатську дисертацію 
«Принципи архітектурно-пла-
нувальної організації вистав-
кових комплексів» захистила у 
2005 р. у спеціалізованій вченій 
раді Київського національно-
го університету будівництва та 
архітектури. 

О. С. Савицька є авторкою по-
над 30-ти друкованих праць на-
укового та науково-методичного 
характеру. Працює над доктор-
ською дисертацією «Містобу-
дівні основи збереження та 
функціонального використо-
вування культурної спадщини 
історичних міст (на прикладі 
м. Одеси)». Сфера її наукових 
інтересів: історія архітектурно-
го та природного середовища; 

ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ!
сучасний стан та перспективи 
архітектурного розвитку Одеси; 
містобудівні основи збережен-
ня та функціонального викори-
стовування культурної спадщи-
ни історичних міст. 

Ольга Степанівна Савицька 
багато років успішно очолювала 
кафедру містобудування, пра-
цюючи на посаді її завідувачки. 

Професор Савицька О.С. – ви-
конувала обов’язки члена Екс-
пертної комісії з проведення 
первинної акредитаційної екс-
пертизи освітньо-професійної 
програми «Архітектура будівель 
і споруд» зі спеціальності 191 
«Архітектура та містобудуван-
ня» за другим (магістерським) 
рівнем вищої освіти у Відокрем-
леному структурному підрозділі 
Інституту інноваційної освіти 
Київського національного 
університету будівництва і архі-
тектури.

Учасниця щорічного фести-
валю найкращих дипломних 
робіт архітектурних шкіл Украї-
ни. Організаторка, керівниця, 
учасниця науково-практич-
них міжнародних студентських 
архітектурно-містобудівних 
проєктів: «Portopolis-Odessa. 
Development strategy». Vienna-
Lviv-Odessa (2005, 2006, 2007, 
2008); «Visual & informative 
environment of city. London-
Odessa» London Metropolitan 
universities (2010, 2011); 

«Black Sea coast. Problems and 
development» Varna (2011, 2012); 
«Architecture and Sustainable 
Urban Development Based on 
Eco-Humanistic Principles & 
Advanced Technologies without 
Losing Identity» -IT-TEMPUS-
JPCR-(2012-2017); – «Urban 
design futures and smart cities» 
University of Cambridge (2016);  
«Unloved Heritage 'Socialist 
City'?» Karlsruhe Institute 
of Technology Faculty of 
Architecture (2016-2018); «The 
Future of Modernist Housing. 
Living Labs Socialist City» – 
Karlsruhe Institute of Technology 
Faculty of Architecture (2020-
2023). 

Серед нагород і заохочень 
О. С. Савицької: Подяка Міні-
стерства освіти та науки України 
(2018), Почесна Грамота Одесь-

кої державної академії будів-
ництва та архітектури (2020), 
Почесна Грамота Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації (2023).  

Шановна 
Ольго Степанівно!

Щиро вітаємо Вас з Ювілей-
ним днем народження! Ми ви-
соко цінуємо Ваші найкращі 
людські і професійні якості, 
вдячні за Ваш внесок у розви-
ток архітектурно-містобудівної 
освіти. Бажаємо Вам усього са-
мого найкращого: натхнення на 
нові творчі звершення, здоров’я, 
вдячних учнів – майбутніх зод-
чих, містобудівників, якім відбу-
довувати нашу країну.

Ректорат, колектив Ака-
демії, дирекція Архітектурно- 

художнього інституту, 
Одеська обласна організація 

Національної спілки 
архітекторів України, 

кафедра містобудування, 
редакція газети 

«Кадри – будовам»  
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7 листопа-
да 2023 р. ви-
повнилося 65 
років від дня 
н а р о д ж е н н я 

доктора архітектури, профе-
сора Василенка Олександра 
Борисовича.

У 1993 р. О. Б. Василенко 
захистив кандидатську дисер-
тацію «Природне освітлення 
внутрішніх просторів будівель 
і світлотехнічні властивості не-
традиційних заповнень світло-
вих прорізів». На основі цієї 
дисертаційної роботи був ство-
рений курс академічної дисци-
пліни «Світлологія». Удоскона-
люючи методику викладання 
цього курсу, О. Б. Василенко 
одночасно прагнув перевести 
дію закономірностей світлового 
формоутворення у середови-
ще архітектурно-містобудівної 
творчості. Він брав участь у ро-
ботах з проєктування світлового 
середовища в районах низки 
міст Словаччини (Братислава) та 

України (Харкова, Змієва, Крас-
нокутська, Ізюма, Дергачів, Чу-
гуєва та інших) – всього понад 
10-ти. Результатом роботи став 
вихід у світ його монографії 
«Комфортне світлове середови-
ще в архітектурі» (Харків, 2013) 
та захист докторської дисерта-
ції «Методологічні основи фор-
мування комплексу світлових 
засобів в архітектурі житлових 
та громадських будівель» (2015 
р.). У рамках наукової школи 

«Світлове середовище в архі-
тектурі» під керівництвом О. Б. 
Василенка були захищені кан-
дидатські дисертації і низка ма-
гістерських робіт. У 2016 р. він 
очолив кафедру основ архітек-
тури та дизайну архітектурного 
середовища Архітектурно-ху-
дожнього інституту ОДАБА, став 
її завідувачем. З 1 вересня 2017 
року кафедра основ архітек-
тури і дизайну архітектурного 
середовища (на підставі наказу 
Академії) була перейменована 
на кафедру дизайну архітектур-
ного середовища. Багато уваги 
Олександр Борисович приділяв 
виданню і розвитку фахового 
збірника наукових праць «Про-
блеми теорії та історії архітек-
тури України».

 О. Б. Василенко – автор по-
над 200 наукових і науково-ме-
тодичних праць. Сфера його 
наукових інтересів: актуальні 
архітектурно-дизайнерські на-
прямки: «Світло в архітектурі», 
«Світлове середовище сучасно-

го міста». 
Серед нагород і заохочень 

Олександра Борисовича Васи-
ленка: нагрудний знак «Відмін-
ник освіти України» (2003) (за 
організацію та вдосконалення 
навчальної, виховної, науко-
во-методичної та науково до-
слідної роботи). 

Шановний 
Олександре Борисовичу! 

Вітаємо Вас з Ювілейним 
Днем народження! Бажаємо Вам 
усього найкращого: здоров’я, 
нових значних досягнень в архі-
тектурній науці та педагогічній 
діяльності на благо відбудови 
та майбутнього розквіту рідної 
держави. 

Ректорат, колектив 
Академії, Архітектурно-

художній інститут, 
редакція газети 

«Кадри – будовам»  
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СТОРІНКА ПАМ'ЯТІ

З глибоким сумом повідомляє-
мо, що 16 листопада 2023 року, на 
75-му році, пішов з життя канди-
дат технічних наук, доцент Шкра-
бик Йосип Володимирович.

Йосип Володимирович після 
закінчення Одеського інженер-
но-будівельного інституту у 1973 
році, пройшов великий трудовий 
шлях: інженер Науково-дослідної 
частини ОІБІ, асистент, старший 
викладач, доцент. У 1981 році 
захистив дисертацію на здобуття 
вченого ступеню кандидат техніч-
них наук. 

Працював деканом по роботі 
з іноземними студентами, дека-
ном Факультету перепідготовки та 

ВІЧНА ПАМ'ЯТЬ

ШКРАБИК 
Йосип Володимирович 

підвищення кваліфікації кадрів, 
директором Інституту післяди-
пломної освіти. У 1998 р. Йосип 
Володимирович Шкрабик очо-
лив Факультет перепідготовки та 
підвищення кваліфікації кадрів, 
який у 2004 р. був перетворений 
у Інститут післядипломної освіти, 
а у 2009 р. – в Центр післядиплом-
ної освіти. Він очолював центр до 
2010 р. Більш ніж 50 років його 
життя пов’язані з роботою в на-
шому закладі вищої освіти. Йосип 
Володимирович своєю багаторіч-
ною сумлінною працею зробив 
значний внесок у розвиток на-
шої Академії. Він назавжди зали-
шиться в нашій пам’яті доброзич-

ливою, веселою людиною. 
Прощання з Йосипом Володи-

мировичем відбулося 18 листопа-
да 2023 р. на території Таїрівсько-
го кладовища, біля крематорію. 

Ректорат, колектив Академії, 
Будівельно-технологічний 
інститут, кафедра міського 

будівництва та господарства, 
редакція газети «Кадри – 

будовам» висловлюють 
глибоке співчуття рідним і 

близьким покійного. 

Світла пам’ять
та вічний спокій. 

Директор і фундатор Архітектурно-художнього інституту ОДАБА, 
Заслужений архітектор України, д. арх., професор, академік і голова 

Одеської обласної організації УАА, член НСАУ УРЕНЬОВ Валерій Павлович  
(1939-2022). 

Фотопортрет Наталії Вересюк.

Рік тому, 17 жовтня 2022 року 
перестало битися серце видатно-
го науковця, педагога і керівника 
– Заслуженого архітектора  Украї-
ни, доктора архітектури, професо-
ра Уреньова Валерія Павловича. 
Пройшов вже рік. Здається, ось 
відчиняться двері і увійде він, зі 
своєю незмінною доброзичливою 
усмішкою, і запитає: « - Як ви тут 
без мене справлялися цей рік? Чи 
бережете створене нами?». На 
жаль, він вже ніколи не прийде, 
але завжди житиме в нашій вдяч-
ній пам’яті, в успіхах і звершеннях 
своїх учнів і послідовників, на 
сторінках своїх книг, в славних 
досягненнях одеської архітектур-
ної школи. 

Тоді, у ті скорботні години, ми, 
співробітники Академії, усвідоми-
ли, що пішов з життя той, хто був 
другом для кожного в нашому ви-
щому навчальному закладі, близь-
кою і рідною людиною, яка вміла 
підтримати, підказати, допомогти. 
З ним можна було мріяти і плану-
вати, бути новатором і розумітися 
на класиці. Ми втратили нашого 
лідера, з думкою якого рахували-
ся усі і якого усі цінували. 

Валерій Павлович народився у 
рік, в якому почалася Друга світо-
ва війна, а залишив цей світ у рік 
широкомасштабного вторгнення 
і бойових дій в Україні. Академік 
Української Академії архітектури, 
дійсний член і професор Між-
народної Академії архітектури 
В. П. Уреньов багато років очо-
лював Південне відділення УАА. 
На честь 90-річчя Одеської дер-
жавної академії будівництва та 
архітектури, указом президента 
України, професор В. П. Уреньов 
був нагороджений орденом «За 
заслуги» (ІІІ ступеня). Він також 
удостоївся однієї з найвищих на-
город Одеси – ордена Маразлі. У 
квітні 2019 р. Одеській міський 
голова нагородив Валерія Пав-

ПЕРШІ РОКОВИНИ ПАМ’ЯТІ ПРОФЕСОРА В. П. УРЕНЬОВА

ловича муніципальною премією 
«Культурна столиця». У нього 
було багато відзнак і нагород.

Професор В. П. Уреньов був 
прихильником краси, любив і під-
тримував мистецтво, зібрав най-
кращу в Україні приватну бібліо-
теку з архітектури. Він – автор 
більш ніж 150 наукових праць, у 
тому числі 9 монографій та 3 на-
вчальних посібників. У той же час 
Валерій Павлович був практикую-

чим архітектором. За його проєк-
тами було зведено низку житло-
вих та громадських будівель в 
Одесі та інших містах. Він був чле-
ном спеціалізованої вченої ради 
з захисту дисертацій при Київсь-
кому національному універси-
теті будівництва та архітектури, 
вченої ради Одеської державної 
академії будівництва та архітек-
тури, експертної ради з питань 
проведення експертизи дисерта-

ційних робіт Міністерства освіти 
і науки України, містобудівних 
рад Одеської обласної державної 
адміністрації та Одеської міської 
ради, головою вченої ради Архі-
тектурно-художнього інституту, 
членом постійно діючої комісії з 
нагороджень при Одеській місь-
кій раді, головним редактором 
збірника наукових праць «Регіо-
нальні проблеми архітектури та 
містобудування», включеного до 
переліку спеціалізованих вчених 
видань України, членом Правлін-
ня Одеської обласної організації 
Національної спілки архітекторів 
України. 

Валерій Павлович Уреньов був 
великим мрійником. І добре, що 
його втіленою мрією став ство-
рений на базі Архітектурного 
факультету Архітектурно-худож-
ній інститут. Він завжди мріяв 
поєднати під одним дахом головні 
види пластичного і образотвор-
чого мистецтва: живопис, скуль-
птуру і архітектуру. Професор 
В. П. Уреньов був ініціатором 
створення і, фактично, бать-
ком-засновником кафедри об-
разотворчого мистецтва в нашій 
Академії.

Тепер ім’я Валерія Павловича 
Уреньова буде увічнене у назві 
Архітектурно-художнього інсти-
туту Одеської державної академії 
будівництва та архітектури. 

Володимир СУХАНОВ, 
д. т. н., професор, 

Заслужений будівельник 
України, дійсний член 

Інженерної академії України 
та Будівельної академії 

України, в. о. директора 
Архітектурно-художнього 

інституту
Юрій ПИСЬМАК, дійсний член 
Інженерної академії України, 

член Національної спілки 
архітекторів України 
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14 жовтня 2023 р. в приміщен-
ні Центральної міської бібліотеки 
ім. І. Франка (м. Одеса, Книжко-
вий провулок, 1 А) відбулося уро-
чисте відкриття виставки творів 
мистецтва «Спогади. Пам’яті 
Уреньова Валерія Павловича», 
організованої кафедрою рисун-
ка, живопису та архітектурної 
графіки Архітектурно-художньо-
го інституту ОДАБА. На виставці 
здебільшого були представлені 
художні твори викладачів цієї ка-
федри, але також були і роботи їх 
колег з інших кафедр Інституту 
– кафедри архітектури будівель 
та споруд і кафедри дизайну архі-
тектурного середовища. З вели-
кою повагою до світлої пам’яті 
нашого незабутнього директора, 
викладачі-художники надали для 
експонування на виставці свої 
найкращі твори, які чудово впи-
салися в інтер’єр старовинної бу-
дівлі - пам’ятки архітектури. Серед 
них переважали міські пейзажі 
рідної Одеси, яку так любив Ва-
лерій Павлович. Більш ніж сорок 
експонатів. Зал був заповнений 
людьми, які зберігають пам’ять 
про видатного науковця, педаго-
га, архітектора і керівника - учні, 
співробітники, колеги, друзі. 

На відкритті виставки висту-
пили: ректор Одеської державної 
академії будівництва та архітек-
тури, заслужений діяч науки і тех-

ВИСТАВКА ПАМ’ЯТІ В ЦЕНТРАЛЬНІЙ БІБЛІОТЕЦІ ІМ. І. ФРАНКА

Афіша виставки. 

ніки України, професор Анатолій 
Володимирович Ковров, в. о. ди-
ректора Архітектурно-художнього 
інституту, заслужений будівель-
ник України, д. т. н., професор 
Володимир Геннадійович Суханов, 

проректор з наукової роботи д. т. 
н., професор Сергій Олексійович 
Кровяков, завідувачка кафедри 
рисунка, живопису та архітек-
турної графіки, к. п. н., доцент 
Валентина Борисівна Григор’єва, 
кураторка, голова краєзнавчої 
групи «Моя Одеса» Тамара Пав-
лівна Биханова, завідувач від-
ділу читального залу Центральної 
міської бібліотеки ім. І. Франка 
Нікас Радішевський.

Ректор нашої Академії про-
фесор Анатолій Володимирович 
Ковров у своєму виступі підкрес-
лив великі, виняткові заслуги 
професора Валерія Павловича 
Уреньова у створенні, становлен-
ні і розвитку головного осередку 
архітектурної освіти і науки Півд-
ня України – Архітектурно-худож-
нього інституту ОДАБА. 

Професор В. Г. Суханов у своє-
му виступі висловив свою пере-
конаність у тому, що замінити Ва-
лерія Павловича, який майже три 
десятиріччя очолював підготовку 
майбутніх зодчих в Одеській дер-
жавній академії будівництва та 
архітектури, неможливо. Але, ми 
зобов’язані зберегти його спад-
щину і увічнити його ім’я у назві 
інституту. Архітектурно-художній 
інститут імені В. П. Уреньова. 

Кафедру дизайну архітектур-
ного середовища представляла 
к. п. н., доцент Олена Миколаївна 
Тюрікова. У своєму виступі вона 
нагадала про мрію Валерія Пав-
ловича про створення дитячої 
художньої школи як складової 
освітнього комплексу Архітектур-

На відкритті виставки пам’яті про-
фесора Валерія Павловича Уреньова 

лунає українська пісня у виконанні 
співачки Анжели Вапняр. 

Світлини Катерини Ковальчук 
(ст. гр. А-176). 

Монтаж виставки. Світлини Катерини Ковальчук (ст. гр. А-176). 

Будівля Центральної міської бібліотеки ім. І. Франка. 

но-художнього інституту. Тобто 
– з дитинства готувати майбутніх 
студентів, наслідуючи кращим 
традиціям академічної художньої 
освіти і, одночасно, максимально 
використовувати потенціал про-
фесорсько-викладацького скла-
ду інституту. Алла Михайлівна 
Решетникова теплими словами 
пригадала, що Валерій Павлович 
любив тварин і підтримував і за-
хищав тих з них, для кого домів-
кою стала територія нашої Ака-
демії. І, немов на підтвердження 
цього, на середину зали чинно 
вийшов рудий кіт… 

Валерій Павлович був справж-
нім одеситом. Саме тому, на спо-
мин про нього, прозвучали пісні 
«за Одесу» у виконанні співачки 
Анжели Павлівни Вапняр – керів-
ниці дитячого фольклорного ан-
самблю «Весняночка» ОЦДЮТ 
«Самоцвіт».  

Дуже важливою для усіх, хто 
прийшов на цю зустріч, була 
присутність рідних і близьких 
Валерія Павловича – дружини 
Людмили Іванівни, доньки Ганни. 
Саме донька створила, підготува-
ла і здійснила прем’єрний показ 
документального фільму пам’яті 
її батька – видатного науковця 
і керівника. За кадром звучали 
рядки зі спогадів Валерія Павло-
вича, а на екрані змінювали одна 
одну світлини з архіву родини, 
які віддзеркалюють сторінки його 
життя. 

Юрій ПИСЬМАК, 
редактор 
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16 жовтня 2023 р. у виставковій 
залі кафедри образотворчого ми-
стецтва АХІ ОДАБА відбулося уро-
чисте відкриття виставки художніх 
творів її викладачів – талановитих 
і видатних митців. Ця виставка при-
свячена першим роковинам пам’яті 
професора Валерія Павловича 
Уреньова (1939-2022) – директора 
Архітектурно-художнього інституту. 
Саме він був ініціатором створення 
в Академії кафедри образотворчого 
мистецтва і фактично став її бать-
ком-засновником. Валерій Павлович 

ВИСТАВКА ХУДОЖНІХ ТВОРІВ ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ ОБРАЗОТВОРЧОГО МИСТЕЦТВА, 
ПРИСВЯЧЕНА ПЕРШИМ РОКОВИНАМ ПАМ’ЯТІ ПРОФЕСОРА В. П. УРЕНЬОВА (1939-2022)

запросив найкращих художників-пе-
дагогів викладати на новій кафедрі. 
Сьогодні вже можна сміливо сказати, 
що становлення художньої освіти в 
Одеській державній академії будів-
ництва та архітектури відбулося. Про 
це свідчать і грандіозні звітні вистав-
ки дипломних робіт її студентів, і 
успіхи її випускників в Україні і дале-
ко за її межами. 

Викладачі кафедри надали для 
експонування свої найкращі твори. 
На урочистому відкритті виставки 
виступили: ректор нашої Академії, 
заслужений діяч науки і техніки 
України, професор А. В. Ковров, в. о. 
директора Архітектурно-художнього 
інституту заслужений будівельник 
України, професор В. Г. Суханов, про-
ректор з наукової роботи професор 
С. О. Кровяков, народний художник 
України, професор кафедри обра-
зотворчого мистецтва А. О. Горбенко, 
завідувачка кафедри образотвор-
чого мистецтва доцент Д. Л. Гераси-
мова. Було приємно бачити багато 
молодих обличь – студентів. Вшану-
вати пам’ять незабутнього професора 
В. П. Уреньова прийшли представни-
ки різних підрозділів нашого закла-
ду вищої освіти. Ми згадували про 
Валерія Павловича з усмішками. Наш 
смуток – світлий, а пам’ять – вдячна.  

Афіша виставки. 

Викладачі і студенти Академії вшанували пам’ять професора В. П. Уреньова 

Ми пам’ятаємо. Наш смуток – світлий, а пам’ять – вдячна. 

17 жовтня 2023 р. в аудиторії 
А-103 в Архітектурно-художньому 
інституті Одеської державної ака-
демії будівництва та архітектури 
відбулася зустріч, присвячена роко-
винам пам’яті директора АХІ, Заслу-
женого архітектора України, доктора 
архітектури, професора Уреньова 
Валерія Павловича (22.01.1939-
17.10.2022). Для участі у цій зустрічі 
з Києва до Одеси приїхали президент 
Української академії архітектури, На-
родний архітектор України, лауреат 
Державної премії у галузі архітек-
тури, доктор архітектури, професор 
Слєпцов Олег Семенович і віце-пре-
зидент УАА, член-кореспондент Ака-
демії мистецтв України, Народний 
архітектор України, лауреат Держав-
ної премії у галузі архітектури, член 
Академічної ради, керівник Україн-
ського представництва Міжнародної 
академії архітектури, дійсний член 

АРХІТЕКТОР. ПЕДАГОГ. ВЧЕНИЙ. 
ЗУСТРІЧ, ПРИСВЯЧЕНА ПАМ’ЯТІ ПРОФЕСОРА ВАЛЕРІЯ ПАВЛОВИЧА УРЕНЬОВА

ICOMOS, доктор архітектури, про-
фесор Микола Мефодієвич Дьомін. 
Одесу представляли також дуже по-
важні люди: голова Наглядової ради 
нашої Академії доктор економічних 
наук, професор, член-кореспондент 
Національної академії наук Украї-
ни, Заслужений економіст України, 
лауреат Державної премії України в 
галузі науки і техніки, Герой України 
Симоненко Валентин Костянтинович 
і Заслужений архітектор України, дій-
сний член Української академії архі-
тектури Мироненко Василь Івано-

вич. На зустріч прийшли члени сім’ї 
Валерія Павловича, друзі, колеги, 
співробітники Архітектурно-худож-
нього інституту та інших структурних 
підрозділів ОДАБА. Відверто кажучи, 
нікого з присутніх на цій зустрічі не 
можна назвати «гостем», тому, що всі 
вони - наші, люди, багатьма узами 
дружби, плідної співпраці і взаєм-
ної поваги пов’язяні з нашим закла-
дом вищої освіти, з інститутом, який 
професор Валерій Павлович Уреньов 
створив на базі Архітектурного фа-
культету ОДАБА. Кожен з високопо-

важних людей, названих вище, про-
мовив дуже важливі слова на спомин 
про свого друга і колегу, який за-
лишив цей світ рік тому, 17 жовтня 
2022 р. Ректор нашої Академії, Заслу-
жений діяч науки і техніки України 
професор Ковров Анатолій Володи-
мирович привітав усіх, хто прийшов 
вшанувати пам’ять видатного педаго-
га, науковця, керівника і архітекто-
ра, поділився своїми спогадами про 
десятиліття дружби і співпраці. У 
своєму виступі в. о. директора Архі-
тектурно-художнього інституту, док-
тор технічних наук, професор, Заслу-
жений будівельник України, дійсний 
член Інженерної академії і Академії 
будівництва України Суханов Воло-
димир Геннадійович підкреслив, що 
вважає Валерія Павловича незамін-
ним. Його замінити неможливо, але 
ми маємо обов’язково продовжити 
його справу, зберегти все найкраще, 
що було створено під його керівни-
цтвом. Талановита і багатогранна 
творча людина – Олег Семенович 
Слєпцов здійснив прем’єрний показ 
свого документального фільму, при-
свяченого пам’яті Валерія Павловича 
Уреньова. Також ми мали можливість 
ще раз подивитися відеофільм, 
створений донькою професора 
В. П. Уреньова. В день його пам’яті 
і перших роковин уходу з життя, 
прозвучало багато добрих слів від 
вдячних учнів, колег, друзів. Світла і 
вдячна пам’ять про нашого незабут-
нього Валерія Павловича Уреньова 
назавжди збережеться в наших сер-
цях. 

Редактор 

Афіша зустрічі-пам’яті.

Промовляє ректор Одеської державної академії будівництва та архітектури 
професор Ковров А. В.

Президент УАА професор Слєпцов О. С. ділиться з присутніми своїми 
спогадами про старшого друга і колегу. 
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У вересні 2023 р. в Одесі від-
булося урочисте підведення 
підсумків XXIV Всеукраїнсько-
го конкурсу «Українська мова – 
мова єднання», який у цьому році 
проходив за підтримки Депар-
таменту культури, міжнародного 
співробітництва та європейської 
інтеграції Одеської міської ради. 
Всеукраїнський конкурс зібрав 
журналістів, письменників з усіх 
регіонів України. Голова оргкомі-
тету конкурсу, голова Одеської 
регіональної організації Націо-
нальної спілки журналістів Украї-
ни Юрій Анатолійович Работін 
підкреслив, що у цей складний 
час журналісти на своєму фронті 
теж наближають нашу перемогу.

XXIV Всеукраїнський конкурс 
«Українська мова – мова єднан-
ня» цього року охопив понад 300 
авторів з України. Матеріали пе-
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реможців конкурсу, повні підсум-
ки і перелік лауреатів конкурсу 
були опубліковані в газеті «Зо-
лотослів», яка вийшла обсягом 
96 сторінок. Конкурс «Українсь-
ка мова – мова єднання» прохо-
дить в Одесі з ініціативи Одеської 
регіональної організації НСЖУ 
з 1999 р. Конкурс проходить у 
номінаціях: «Рубежі подвигів і 
безсмертя», «Квітни, мово наша 
рідна!», «Мовне багатоголосся», 
«Засоби масової інформації», «На 
видноті усього світу», «Перво-
цвіт».

На приємно повідомити, що у 
цьому році редактор газети «Ка-
дри – будовам», член Міжнарод-
ної федерації журналістів (IFJ) 
Юрій Письмак учетверте став лау-
реатом Всеукраїнського конкурсу 
«Українська мова – мова єднання» 
за редагування газети Одеської 

державної академії будівництва 
та архітектури «Кадри – будо-
вам». Але сам редактор вислов-
лює велику вдячність за верстку 
і макетування кожного випуску 
газети к. т. н., доценту Савченко 
Світлані Валентинівні і вважає, 
що вона заслуговує на заохочен-
ня за сумлінну працю. Приємно 
також усвідомлювати, що подан-
ня-клопотання редактора газети 
«Кадри – будовам» книги «Лірика 
мужнього серця» друга нашої га-
зети, заступника голови Асоціа-
ції ветеранів внутрішніх військ 
і національної гвардії України, 
полковника у відставці Георгія 
Григоровича Даценка, також увін-
чалося присвоєнням автору зван-
ня лауреата XXIV Всеукраїнського 
конкурсу «Українська мова – мова 
єднання». Щиро вітаємо всіх лау-
реатів і бажаємо їм нових творчих 

звершень і значних досягнень на 
благо Батьківщини. 

Таким чином, можна констату-
вати, що протягом місяця, що пе-
редував Дню української писем-
ності та мови, майже усі лауреати 
отримали свої Дипломи і кожен 
з них отримав примірник газети 
«Золотослів». Це – чудовий ре-
зультат великої і наполегливої ро-
боти оргкомітету і журі, які з 1999 
року очолює голова Одеської ре-
гіональної організації Національ-
ної спілки журналістів України, 
Заслужений журналіст України, 
кандидат економічних наук Юрій 
Анатолійович Работін – секретар 
Наглядової ради Одеської дер-
жавної академії будівництва та 
архітектури. 

Анатолій ПЕТРОВСЬКИЙ

Щороку в четверту суботу листопада Україна вшановує 
пам’ять жертв Голодомору 1932-1933 років і штучних голодів 
1921-1923 і 1946-1947 років.

25 листопада 2023 р. в Одесі відбувся ритуал покладання 
квітів та композицій з житніх і пшеничних колосків до пам’ят-
ного знака жертвам Голодомору на Лідерсівському бульварі. 
Пам’ять жертв Голодоморів вшанували хвилиною мовчання.

Україна втратила мільйони людських життів. У 2006 році 
Законом України Голодомор 1932-1933 років був визнаний 
геноцидом українського народу.

За матеріалами «Одеса офіційно»

ПАМ’ЯТІ ЖЕРТВ ГЕНОЦИДУ УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ

Пам’ятний знак жертвам Голодомору на Лідерсівському бульварі в Одесі 
25 листопада 2023 р. 
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Натхненна доповідь.

Активні учасники конференції. 

16 листопада 2023 року в 
Одеській держаній академії бу-
дівництва та архітектури розпо-
чала роботу і проходила V сту-
дентська наукова конференція 
«Українська писемність і мова: 
історія та сучасність» до Дня 
української писемності та мови, 
організатором якої виступила 
кафедра мовної підготовки ЦПС. 
Тематика конференції була при-
свячена аналізу мовно-культурної 
ситуації в Україні та діяльності 
письменників, що мали вплив на 
розвиток української писемності.

Відкрила конференцію при-
ват-доцент, завідувачка кафе-
дри мовної підготовки Одеської 
державної академії будівництва 
та архітектури Степанюк Г. М. З 
вітальним словом виступив про-
ректор Академії з наукової робо-
ти, д.т.н., професор Кровяков С. О.

У межах конференції учасники 
та слухачі змогли не лише почу-
ти цікаві та змістовні доповіді, а 
й насолодитися інсценуванням 
уривку із драми І. П. Котлярев-
ського «Наталка Полтавка» в су-
проводі скрипки. Режисер-поста-
новник  –  Багно Ігор (студент І 
курсу Інженерно-будівельного 
інституту). У ролях: Наталка – Фа-
това Даріна, Горпина – Яковен-
ко Марія, Виборний – Титаренко 
Владислав. Музичний супровід 
конференції (скрипка) – Поліщук 
Артур (студенти І курсу Будівель-
но-технологічного інституту).

Засідання було розпочато до-
повіддю-презентацією студента І 
курсу Будівельно-технологічного  
інституту Левчишена Віктора «За-
борони української мови». Далі з 
науковими доповідями-презента-
ціями виступили студенти Архі-
тектурно-художнього інституту: 
Шейніна Марія «Етапи розвитку 
української писемності»; Маме-
дова Тетяна «Кирило-Методіївсь-
ке братство як рушій розвитку 
української культури»; Узун Діана 

V СТУДЕНТСЬКА НАУКОВА КОНФЕРЕНЦІЯ 
ДО ДНЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПИСЕМНОСТІ ТА МОВИ

«Життєвий та творчий шлях Оси-
па Тадейовича Назарука (до 140-
ї річниці від дня народження)»; 
Васильєва Вікторія та Демус Ка-
терина «Українські пісні — душа 
українського народу»; студенти 
Інженерно-будівельного інститу-

Проректор з наукової роботи 
д. т. н., проф. Кровяков С. О. вітає

учасників конференції. 

Сторінки літературних творів 
оживають у виконанні наших 

студентів. 

Зацікавлена аудиторія студентської конференції.

ту: Пришлюк Максим «Українська 
діаспора: історія та сучасність»; 
Власенко Анастасія «Право бути 
собою (до 160-річчя від дня на-
родження Ольги Кобилянської)»; 
Парфеня Євгенія «Театр кори-
феїв»; Навроцький Нікіта «Фе-

номен Лесі Українки»; Петренко 
Надія та Білоус Артемій «Микола 
Хвильовий: шлях безумної подо-
рожі»; Черненко Людмила «Проти 
течії: Микола Хвильовий»; а також 
студенти Будівельно-технологіч-
ного інституту Яковенко Марія та 
Фатова Даріна «Мультиплікація 
за поемою І. П. Котляревського 
«Енеїда»; Дарієнко Микита й Ха-
медова Анастасія «Ілюструван-
ня поеми І. П. Котляревського 
«Енеїда».

З декламуванням віршів висту-
пили студентки І курсу Інже-
нерно-будівельного інституту: 
Черненко Людмила – вірш Лесі 
Українки «Contra spem spero», Ло-
банова Марія – вірш Тараса Шев-
ченка «Думи мої, думи мої».

Протягом роботи конференції 
була також відкрита виставка на-
укової та навчальної літератури, 
присвячена Дню української пи-
семності та мови.

За результатами засідання заві-
дувачкою кафедри мовної підго-
товки Степанюк Г. М. було підбито 
підсумки роботи конференції, що 
стала для доповідачів чудовою 
нагодою набути навичок публіч-
ного виступу, а для всіх учасників 
– збагатити загальну ерудицію та 
поглибити знання з української 
мови та культури.

ЧИТАЙТЕ ГАЗЕТУ "КАДРИ - БУДОВАМ" НА ОФІЦІЙНОМУ САЙТІ 
ОДЕСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АКАДЕМІЇ БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ


